

Po górach, dolinach...



Parafia pw. św. Klemensa, papieża i męczennika, w Ustroniu

Nr 5 (1183) 29 stycznia 2017 r.

Adres internetowy Parafii: <http://www.klemens.beskidy.pl>

E-mail Redakcji: barbaralanghammer@gmail.com

IV NIEDZIELA ZWYKŁA

Idziemy razem

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadają ziemię (Mt 5,3)

Słowo Boże, w które wsłuchujemy się dzisiaj, opowiada o planie Boga względem ludzi: odbudować swój lud zaczynając od maluczkich i ubogich, aby ukształtować lud błogosławionych, lud błogosławieństw. Błogosławieństwa opowiadają o sercu Boga i Jego otwartości względem człowieka, zwłaszcza jeśli żyje w niestabilnych warunkach, w biedzie, słabości i cierpieniu. Błogosławieństwa są więc otwartymi drzwiami do tajemnicy Boga: poprzez nie Królestwo Niebieskie ukazuje się maluczkim i jest im dane w darze jako źródło radości.

Dziś pochylamy się nad jednym z ośmiu błogosławieństw: *błogosławieni cisi, albowiem to oni na własność posiadają ziemię.*

Ponieważ uznaje się powszechnie, że to gwałtowni zdominują świat; gwałtowność została utożsamiona z władzą, a łagodność ze słabością. Ewangelia mówi dokładnie coś innego. Prawdziwa siła tkwi nie w nadużyciach, agresji, zniszczeniu, lecz w człowieku współdziałającym ze zbawczym planem Boga. Nienawiść rodzi nienawiść, agresja rodzi agresję, opór rodzi opór i przemienia życie w spiralę coraz większego zniszczenia.

Spróbujmy w tym tygodniu mieć pokorne serce... będziemy mieć w tym dobrych kompanów: papieża Jana XXIII, papieża Albino Lucianiego, papieża Franciszka...

NOWE SPOJRZENIE

Kiedy rozpoczęliśmy separację, byliśmy małżeństwem od 20 lat. Wiele razy próbowaliśmy odbudować naszą relację, ale przepaść, która nas dzieliła, była coraz większa i jeżeli byśmy się nie rozstali, mogłoby dojść do

rękoczynów.

Ona zamieszkała w innym domu, a ja zostałem ze wszystkimi dziećmi: czterema córkami i synem. Jedna z dziewczynek jest niepełnosprawna ruchowo. Nie jest dla mnie proste chodzić do pracy, przygotowywać posiłki, dbać o dom, pomagać dzieciom w odrabianiu lekcji... W powszechnym myśleniu to nie mężczyzna wykonuje te prace. W sądzie musiałem przedstawić wiele argumentów, by udowodnić, że poradzę sobie z tym wszystkim. Obydwoje z moją żoną mamy prawa rodzicielskie, żona może odwiedzać dzieci każdego dnia i o każdej godzinie. Często składa wizytę w naszym domu.

Na początku, jak tylko przyjechała, siedłem do innego pokoju. Potem zacząłem patrzeć na nią innymi oczami, pełnymi przebaczenia. Teraz, kiedy przychodzi, proponuję, aby została na obiad i kolację i osobiście podaję jej do stołu. Kiedy choruje, idę sam lub wysyłam dzieci, by poszły z nią do lekarza. 5 lat minęło od momentu separacji i w naszych relacjach ponownie zagościł spokój. Przede wszystkim widzę, że dzieci są bardziej pogodne: zaakceptowały tę sytuację i pomagają mi ją udźwignąć.

José Luis

W najbliższy wtorek, tj. 31 stycznia, przypada 30 rocznica święceń kapłańskich Księdza Proboszcza.

Z tej okazji gratulujemy i życzymy Księdzu Proboszczowi dalszej wytrwałości na drodze Chrystusowego Kapłaństwa.

Życzymy też ogromu łask Bożych, opieki Matki Najświętszej i obiecujemy naszą modlitwę.

Szczęść Boże. Parafianie od św. Klemensa.

**Przypatrzcie się, bracia, powołaniu
waszemu! (1 Kor 1,26)**

Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył swoje usta i nauczał ich tymi słowami: Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię. Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyćeni. Błogosławieni miłośnierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy /ludzie/ wam urągają i prześladują was, i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie. (Mt 5,1-12a)

Każdy człowiek niesie na swoich barkach krzyż życiowy. Ktoś lżejszy, a ktoś cięższy.

Na pewno wiele razy w życiu zadawaliśmy sobie pytanie: dlaczego Bóg pozwala, aby się pewne rzeczy działy w świecie, czemu nie reaguje? Łatwych i prostych odpowiedzi na pytanie o istnienie zła i cierpienia na świecie nie ma. Wiara odnajduje odpowiedź w Jezusie Chrystusie. Odpowiedź, że szczere, cierpliwe i odpowiedzialne niesienie krzyża w życiu z miłości do Boga i bliźniego ma ogromny sens. Na wiele pytań podczas naszego życia ziemskiego nie uzyskamy odpowiedzi. Jednak wiara daje siły, aby wbrew temu, brać swój krzyż i nieść go, ufając, że pociecha i wielkie owoce będą w wieczności.

Czytając tę perykopę Ewangelii według św. Mateusza mówiącą o błogosławieństwach, można poznać streszczenie wiary chrześcijańskiej. W tych słowach można szybko znaleźć pociechę, odpowiedzi i zachętę do radykalnego życia swoją wiarą. Wierzący powinien już teraz być sercem zapatrzony w niebo, w tę rzeczywistość, która nas czeka po śmierci. W tym świetle patrzymy na wszystkie cierpienia tego świata. Na każdy swój krzyż życiowy powinniśmy patrzeć przez pryzmat zmartwychwstania Pana Jezusa oraz zdawać sobie sprawę z tego, że każde cierpienie, każdy trud na tym świecie prędzej czy później się skończy. Właśnie to Pan Jezus mówi do nas w swym Kazaniu na górze. Zaprasza nas, abyśmy już tutaj, na ziemi, zaczęli żyć swoją wiecznością, zaniechali spraw, dla których ludzie depczą po sobie, zabijają się, upokarzają. Są to: potęga, pieniądze, złe pojęte honor czy chwała....

Bóg zaprasza nas, abyśmy inwestowali w sprawy, które zostaną na wieczność.

Jaka będzie odpowiedź Twoja Bogu?

Wasz brat Franciszek

Warto przeczytać!

Śpiewy na Komunię Świętą

Śpiew zawsze towarzyszył przyjmowaniu Ciała i Krwi Pańskiej. Ślady jego odnajdujemy już w IV wieku. Najbardziej upowszechnił się w starożytności chrześcijańskiej jako śpiew komunijny Psalm 33. Można przyjąć, że communio jest najstarszym ze śpiewów mszalnych. Stanowił on także centralną część liturgii bizantyjskiej. Nazywano go tam koinonikon.

Nazwa ta do dziś oznacza śpiew na Komunię Świętą. Na jego treść najczęściej składają się teksty psalmów odnoszące się do Komunii św. lub też do tajemnicy dnia. W liturgii rzymskiej początkowo w czasie Komunii wykonywano teksty niepsalmowe, a potem wybrane wiersze psalmowe związane z treścią antyfony.

Psalmy związane ze śpiewem komunijnym zaczęły zanikać od X wieku. W wieku XII pozostała już tylko antyfona, wykonywana przez scholę. W średniowieczu teksty psalmowe antyfon zaczęto zastępować fragmentami Ewangelii danego dnia. Skracanie śpiewu sprawiło, że communio traktowano niekiedy jako dziękczynienie po Komunii Świętej i wykonywano po zakończeniu rozdzielania Komunii. Posoborowe Ordo Missae przywróciło pierwotne znaczenie śpiewowi i rozumie się go jako śpiew towarzyszący Komunii kapłana i wiernych.

Funkcje śpiewu na Komunię św. omawia szczegółowo „Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego” i są one następujące: po pierwsze jednoczy przyjmujących Ciała Pańskie. Komunio jest przede wszystkim zjednoczeniem sakramentalnym z Bogiem i z całym Kościołem. Komunio jest więc aktem wybitnie społecznym, wiążącym chrześcijan z Bogiem i z bliźnimi. Nie należy więc uważać Komunii za akt czysto prywatnej i osobistej pobożności. Udział w Uczcie Eucharystycznej sprzyja więc poczuciu jedności. Jednoczy ich zarówno jeden stół, jak i jeden pokarm. Śpiew komunijny powinien być wyrazem tej jedności. Po drugie ukazuje radość serca. Eucharystia jest nie tylko wspólnym aktem, którym chrześcijanie składają Bogu ofiarę, ale jest też wspólnym dzieleniem się darem, który każdy otrzymuje od Boga. Święto, jakim jest Eucharystia, ma wprowadzać atmosferę radości, wolności, entuzjazmu i poczucia więzi. I po trzecie nadaje braterski charakter procesji komunijnej. Ta funkcja wynika z poprzednich. Do wspólnego stołu, każdy z chrześcijan zbliża się do Boga w poczuciu równości wobec innych, aby ze Stwórcą się zjednoczyć i w Nim się odnaleźć. Dlatego też wierzący mają za zadanie postępować wobec siebie jak bracia i siostry. Świadomość tego samego pokarmu dla wszystkich, bez różnicy wieku, zawodu, stanowiska, wykształcenia, powinna budzić poczucie więzi społecznej i wzajemnej miłości.

Wyżej wymienione treści powinny znaleźć się w śpiewnikach komunijnych. Pieśni zawarte w śpiewnikach nie zawsze odznaczają się wymaganą głębią teologiczną. Wiele z nich powstało w wiekach minionych, kiedy zupełnie inaczej rozumiano udział w Uczcie Eucharystycznej. Funkcjonujące dziś śpiewy eucharystyczne można podzielić na trzy kategorie: adoracyjne, o Eucharystii jako pokarmie oraz wielbiące. Odpowiednie na obrzęd komunijny są śpiewy drugiej kategorii. Przykładowo można wymienić: „Ludu kapłański”, „Pan wieczernik przygotował”, „Stawcie usta Ciało Pana”. Śpiewy adoracyjne, a tych w polskich śpiewnikach kościelnych jest większość, nie powinny być wykonywane podczas Komunii. W czasie obrzędu komunijnego można natomiast stosować śpiewy okresowe lub związane z konkretnymi świętami. W czasie okresu Bożego Narodzenia będą nimi kolędy, w czasie Wielkiego Postu – pieśni wielkopostne itd. Na święta maryjne można zalecić np. pieśń „Bądźże pozdrowiona” z refrenem „Witaj, Jezu”, „Synu Maryi”. Ważne jest bowiem, by śpiew był skierowany do Chrystusa, który staje się pokarmem.

ks. Jacek Paczkowski, za www.opiekun.kalisz.pl

Chrześcijańska jedność

W kościele pw. św. Klemensa, w ramach Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan, odbyło się nabożeństwo ekumeniczne, skupiające na wspólnej modlitwie katolików i ewangelików.

Nabożeństwo wpisało się w tegoroczne obchody jedności chrześcijańskiej, którym przewodzi myśl przewodnia: „Pojednanie – miłość Chrystusa przynagla nas”. Jest ona także tytułem broszury wydanej przez Radę ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski i Polską Radę Ekumeniczną, w której czytamy m.in.: *Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan trwa od 18 do 25 stycznia. Termin ten został zaproponowany przez pioniera ruchu ekumenicznego, Paula Wattsona z USA, w 1908 r., aby obejmował czas między dniem wspominającym św. Piotra, a dniem upamiętniającym nawrócenie św. Pawła. Na półkuli południowej, gdzie w styczniu zwykle trwają wakacje, Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan jest zazwyczaj obchodzony w innym terminie, np. w okresie obejmującym święto Pięćdziesiątnicy (propozycja ruchu „Wiara i Ustrój” z 1926 r.), co również zyskuje rangę symbolu. [...] Zachęca się wiernych do kontynuowania ekumenicznej modlitwy i wzajemnych odwiedzin w ciągu całego roku.*

Ustrońskie nabożeństwo ekumeniczne było odprawiane przez ks. Wiesława Bajgera, proboszcza parafii rzymskokatolickiej pw. św. Klemensa oraz ks. Dariusza Lercha, wikariusza parafii ewangelicko-augsburskiej ap. Jakuba Starszego. Wspólnym śpiewem uświetniły go chóry: Ustroński Chór Ewangelicki oraz chór „Ave”. Na nabożeństwie obecny był także przewodniczący Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego pan Marcin Janik.

– Tego roku wielu chrześcijan i wiele Kościołów obchodzi rocznicę reformacji. Święty Paweł przypomina nam, że Bóg pojednał nas przez Jezusa i że miłość Chrystusa przynagla nas, abyśmy się stali sługami pojednania. Razem uwielbiamy i wychwalamy Boga w jedności Ducha Świętego – mówił na początku wspólnej modlitwy ks. Bajger, witając wszystkich zebranych.

Kazanie wygłosił ks. Lerch, w którym wskazywał na najważniejszą postawę chrześcijańską, czyli pojednanie.

– To, co jest sednem wszystkich tekstów biblijnych dziś tu przeczytanych, można by zawrzeć w jednym słowie: pojednanie. Wolą Bożą jest pojednanie wszystkich chrześcijan. Zresztą, wielokrotnie akcentujemy to podczas nabożeństw ekumenicznych. Bóg w Chrystusie

świat z sobą pojednał, nie zaliczając innych upadków, i powierzył nam słowo pojednania – mówił ks. Lerch. – Na przestrzeni wieków często zapominaliśmy, jako chrześcijanie, o tej służbie pojednania. O tym, że w Chrystusie byliśmy i jesteśmy jednością, bez względu na formę, w jakiej oddajemy cześć Bogu. Dziś otwarcie możemy powiedzieć, że relacje pomiędzy naszymi Kościołami różnie się układały.

Ale na tym zakończmy nasze rozważania historyczne i popatrzmy na to, jak nasze stosunki wyglądają teraz, jakie są nasze perspektywy na przyszłość.

Zadajmy sobie pytanie: **Kto jest moim Panem?**

Odpowiedź może być tylko jedna: **Jezus Chrystus**, ten, który oddał swoje życie za każdego z nas. To Jemu służymy, to do Niego należymy, a skoro taka jest nasza wspólna odpowiedź to już jesteśmy w Chrystusie pojednani.

Najpiękniejszy przykład ekumenizmu to ten, który nazywam ekumenizmem oddolnym, kiedy na przykład wspólnie z katechetą katolickim organizujemy jasełka w ustrońskim gimnazjum lub w przedszkolu organizujemy wspólną lekcję religii i śpiewamy razem z dziećmi kolędy. Albo kiedy nasze chóry wspólnie oddają cześć Bogu. Kiedy spotykamy się na różnego rodzaju uroczystościach, nie jako przedstawiciele naszych Kościołów, ale jako przyjaciele, jako ci, którzy głoszą to samo – Słowo Boże.

Dla mnie takim pięknym przykładem codziennego ekumenizmu są parafie ewangelicka i katolicka w Międzyrzeczu. Kiedy przed laty wybuchł pożar w tamtejszym kościele katolickim, co uniemożliwiło odprawianie Mszy św., to właśnie ewangelicy udostępniłi swój kościół, aby Słowo Boże mogło być pośród ich współbraci. W ubiegłym roku w zakrystii kościoła ewangelickiego wybuchł pożar uszkadzając część kościoła. Jedną z pierwszych ofiar przeznaczonych na naprawę była ofiara zebrana w kościele katolickim – mówił ks. Lerch, zachęcając do wspólnego wypełniania najważniejszego przykazania - przykazania miłości.

Agnieszka Jarczyk.

Tekst ukazał się w „Gazecie Ustrońskiej” w dniu 26 stycznia

KWIATKI PAPIEŻA FRANCISZKA

Czy wiecie, że?...

Papież Franciszek napisał:

„Wzywamy do jedności chrześcijan, bo wzywamy Jezusa. Pragniemy żyć w jedności, gdyż chcemy naśladować Chrystusa i praktykować Jego miłość”.

Restauracja BaHus

jest świetnym miejscem do organizacji wszelkiego rodzaju imprez. Specjalizujemy się w organizacji:

- przyjęć weselnych,
- bankietów,
- imprez cateringowych,
- innych imprez okolicznościowych.



USTROŃ

ul. 9 Listopada 10

tel. 33 854 26 72

kom. 602 831 296

**RESTAURACJA
BAHUS**

www.bahus.pl

Kącik poezji

Ballada o Matce Boskiej Gromnicznej

Luty skuł ziemię ściał wody
Światło pali się w naszych oczach
Idziemy ze świecami do Kościoła
Na spotkanie z Matką Boską Gromniczną
Uświęcić Dzień Ofiarowania Pańskiego
Prorokini Anna i stary Symeon
Przemawiają z kart Ewangelii
Starzec w objęcia bierze
Dzieci i błogosławi
Szepce do Maryi o upadku i
Znaku któremu sprzeciwić się będą
Gdy lży świec się topią
Na językach ognia
Niech nas obejmie
Wieniec Twych promieni
Matko Boska Gromniczna

Czesław Mirosław Szczepaniak

Czy wiesz, że...

Świeca - jest znakiem Chrystusa, który powiedział o sobie, że jest „światłością świata” (J 8,12)?

Jest ona znakiem radości i nadziei, modlitwy i ofiary. Świeca przypomina nam jednocześnie, że z czujnością mamy oczekiwać przyjścia Pan. Chrystus Pan mówił: „Niech będą przepasane wasze biodra i zapalone pochodnie” (Łk 12,35).

Wśród świec wyróżnia się świecę paschalną (paschał), roratnią, gromnicę, świecę na wieńcu i zwykłe świece liturgiczne.

Przepisy liturgiczne mówią o tym, że na ołtarzu powinno się palić 2, 4 lub 6 świec, a w czasie Mszy św. odprawianej przez biskupa 7 świec.

DYŻURY SPOWIEDNIKÓW W TYM TYGODNIU

Dzień tygodnia **9. 00 - 10. 30**

poniedziałek	ks. M. Jenkner
wtorek	ks. T. Serwotka
środa	ks. M. Kulik
czwartek	ks. A. Gawlas
piątek	Św. Klemens

Dzień tygodnia **15. 00 - 16. 30**

poniedziałek	Św. Klemens
wtorek	Franciszkanie
środa	Dominikanie
czwartek	Św. Klemens
piątek	Św. Klemens

Z życia parafii



- W niedzielę, tydzień temu, kolekta (jako specjalna) była na potrzeby Parafii.
- O godzinie 16⁰⁰ w ramach *Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan* miało miejsce nabożeństwo ekumeniczne prowadzone przez naszego proboszcza ks. Wiesława Bajgra oraz wikariusza parafii ewangelicko-augsburskiej ks. Dariusza Lercha. Wspólnie śpiewały chóry - ewangelicki i nasz „AVE” (relacja na str. 3).

• Wiele osób pyta, czy nadal można przynosić odpady woskowe. Tak, można je przynosić, ale do zakrystii lub biblioteki parafialnej. Ks. Antoni Sapota nadal będzie wytapiał dla nas świece.

Intencje Apostolstwa Modlitwy -

Luty

Intencja ogólna: Aby ludzie przeżywający próby, zwłaszcza ubodzy, uchodźcy i spychani na margines, spotykali się z przyjęciem i znajdowali wsparcie w naszych wspólnotach.

Intencja parafialna: O zdrowie dla chorych, ulgę w cierpieniu i szczęśliwą śmierć dla konających.

Modlitwa do św. Klemensa

Święty Klemensie, Patronie naszej Parafii,
Bóg powołał Cię, abyś rządził Jego Kościołem,
a przez męczeństwo potwierdził to, co sprawował na ołtarzu.
Prosimy Cię wspieraj nas, byśmy przez przykład Twojej wiary
i głoszoną przez Ciebie naukę mogli podążać ku naszemu
mistrzowi Jezusowi Chrystusowi. Amen.

JUBILACI TYGODNIA

Janina Konopka

Maria Brzóska

Roman Brudny

Wanda Sroka

Agata Kapicka

Roman Pałaszynski

Krystyna Kukla

Maria Graczyk

Helena Dolczewska

Teresa Habrat

Jubilatom życzymy pomyślności, zdrowia, łask Bożych za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny oraz radości i spokoju.



„Po górach, dolinach...”

Barbara Langhammer (red. naczelny), Roman Langhammer (skład komputerowy), Franciszek Jaworski, ks. Mariusz Jagosz (ogłoszenia i intencje)

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów.

Wydawca: Parafia pw. św. Klemensa, papieża i męczennika w Ustroniu.

Koszt wydania: 1 zł.; ofiara dobrowolna.

Adres Redakcji: 43-450 Ustroń, ul. M. Konopnickiej 1, tel. 33 854 30 23 (Parafia: 33 854 24 49).

Strona internetowa Parafii: <http://www.klemens.beskidy.pl> **E-mail Redakcji:** barbaralanghammer@gmail.com